
 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

SPRÁVNÍ RADA 

 
Palackého tř. 1946/1 ● 612 42 Brno ● +420 541 562 001 ● www.vfu.cz ● e-mail chmelarovag@vfu.cz ● IČ 62157124 

 

 
 

Z Á P I S 
 

z 99. zasedání Správní rady Veterinární univerzity Brno,  
konaného dne 30. 10. 2023 per rollam 

 
Členové:  PhDr. Walter Bartoš, Ph.D., MBA 

MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D., MPA 
prof. MUDr. Petr Gál, Ph.D., MBA 
prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. 
prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 
ThDr. Ing. Evžen Martinec, OSA 
JUDr. PhDr. Petr Mlsna, Ph.D. 
MgA. Stanislav Moša 
MVDr. Jaroslav Salava 
PhDr. Richard Svoboda, MBA 
prof. RNDr. Eva Zažímalová, CSc. 

 
Tajemník:  Ing. arch. Gabriela Chmelařová 
 
Program jednání:  
1.      Schválení Dodatku č. 2 Rozpočtu VETUNI na rok 2023. 
2.      Schválení záměru zřízení věcného břemene ve prospěch jiného subjektu v k. ú. Šenov u 
NJ (GasNet). 
3.      Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene- služebnosti na základě uzavřené 
Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby v k. ú. 
Bartošovice (ČEZ Distribuce). 
4.      Vyjádření souhlasu k žádosti o podstatnou změnu projektu v rámci Národního plánu 
obnovy pro oblast vysokých škol pro roky 2022-2024. 
 
Předseda Správní rady Veterinární univerzity Brno (dále jen SR VETUNI) svolal na žádost 
rektora VETUNI 99. zasedání SR VETUNI. Členové SR VETUNI v souladu s čl. 4 odst. 8 Statutu 
Správní rady VETUNI přijímali rozhodnutí o navržených bodech formou usnesení, a to 
korespondenčně ve lhůtě do 30. 10. 2023. 

 

Ve stanovené lhůtě zaslalo své vyjádření per rollam 12 členů SR VETUNI, v němž v plném 
rozsahu přijali navrhované usnesení.  
 
 
 
 
 
 



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

SPRÁVNÍ RADA 

 
Palackého tř. 1946/1 ● 612 42 Brno ● +420 541 562 001 ● www.vfu.cz ● e-mail chmelarovag@vfu.cz ● IČ 62157124 

 

Ad 1)  
Změna rozpočtu VETUNI pro rok 2022 – Dodatek č.2. 
Členům SR VETUNI Brno byl předložen návrh změny rozpočtu VETUNI pro rok 2023 – 
Dodatek č.2, který byl schválen Akademickým senátem VETUNI dne 25. 10. 2023. 

 
 

Usnesení: 
 
Správní rada VETUNI, v souladu s ustanovením § 15 odst. 2 písm. b) zák. č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v pl. zn., na svém 99. řádném 
zasedání, ke dni přijetí usnesení 30. 10. 2023 a po schválení v Akademickém senátu 
projednala a schválila: 
 

Změnu rozpočtu VETUNI pro rok 2023 – Dodatek č.2. 
 
Ad 2)  
Schválení záměru zřízení věcného břemene ve prospěch jiného subjektu v k. ú. Šenov u NJ 
(GasNet) 

Členům SR VETUNI Brno byla předložena žádost o schválení záměru zřízení věcného 
břemene ve prospěch jiného subjektu, která byla schválena Akademickým senátem VETUNI 
dne 25. 10. 2023. 

 
Usnesení: 

 
Správní rada VETUNI, v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. a) zák. č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v pl. zn., vydala na svém 99. 
zasedání ke dni přijetí usnesení 30. 10. 2023 předchozí písemný souhlas k záměru zřízení 
věcného břemene ve prospěch jiného subjektu: 
 
pro níže uvedený pozemek: 
 

Parcela  číslo               kultura Katastrální území 
 

1804/44 Orná půda Šenov u Nového Jičína 

 
Oprávněný z věcného břemene:                                         
GasNet, s.r.o. 
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
spisová značka: C 23083 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
IČO: 27295567 
DIČ: CZ27295567 
zastoupena na základě plné moci společností  
GasNet Služby, s.r.o. 
sídlo: Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

SPRÁVNÍ RADA 

 
Palackého tř. 1946/1 ● 612 42 Brno ● +420 541 562 001 ● www.vfu.cz ● e-mail chmelarovag@vfu.cz ● IČ 62157124 

 

spisová značka: C 57165 vedená u Krajského soudu v Brně 
IČO: 27935311 
DIČ: CZ27935311 
zastoupena na základě plných mocí 
Ing. Zdeňkem Chudým, vedoucím připojování PZ a  
Beatou Kucherko, senior specialistou připojování PZ 
 
Jedná se o stavební objekt SO 501 na prac. č. 1804/44 v k.ú. Šenov u Nového Jičína – Úprava 
VTL plynovodu v km 17,168 v rámci stavby D48 MÚK Bělotín – Rybí. Původním řešením byla 
pouze úprava stávajícího plynovodu spočívající v prodloužení ocelové chráničky DN500. 
V důsledku provedené diagnostiky, však bylo zjištěno, že je nutná výměna stávajícího potrubí 
za nové - ve stávající trase.  

 
Rozsah věcného břemene je stanoven geometrickým plánem č. 1946-501-3/2022.  
Věcné břemeno se zřizuje úplatně v souladu s ust. §17 odst. 3 zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, v platném znění. Finanční náhrada je stanovena jednorázově a činí 
10 000,- Kč včetně DPH.  
 
Ad 3)  
Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene- služebnosti na základě uzavřené Smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby v k. ú. 
Bartošovice (ČEZ Distribuce). 

Členům SR VETUNI Brno byla předložena žádost o schválení zřízení věcného břemene ve 
prospěch jiného subjektu, která byla schválena Akademickým senátem VETUNI dne 25. 10. 
2023. 

 
Usnesení: 

 
Správní rada VETUNI, v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. c) zák. č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v pl. zn., vydala na svém 99. 
zasedání ke dni přijetí usnesení 30. 10. 2023 předchozí písemný souhlas se Smlouvou o 
zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-8023504 pro níže uvedený pozemek: 
  
Parcela číslo  kultura  Katastrální území 
3152   orná půda                  Bartošovice 

 
Oprávněný z věcného břemene:                                         
ČEZ Distribuce, a. s. 
IČO: 24729035, DIČ: CZ24729035 
se sídlem:  Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
zapsaná:              v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, pod sp. zn. B 2145 

zastoupena na základě plné moci evidenční číslo PM-127/2023 společností 

ARPEX MORAVA s.r.o. 



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

SPRÁVNÍ RADA 

 
Palackého tř. 1946/1 ● 612 42 Brno ● +420 541 562 001 ● www.vfu.cz ● e-mail chmelarovag@vfu.cz ● IČ 62157124 

 

IČO: 26809559, DIČ: CZ26809559 
se sídlem:  Teslova 873/2, Ostrava-Přívoz, PSČ 702 00 
zapsaná:  v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, pod sp. zn. C 27425 
zastoupena:  jednatelem společnosti Alešem Pokludou 
za kterou jedná: pověřená osoba Veronika Krotilová, technik věcných břemen 
 
(dále jen „Oprávněná“) 

(společně dále též „Smluvní strany“), 
 
Jedná se o výstavbu zařízení distribuční soustavy „zemní vedení VN, zemní optický kabel, 
Uzemnění VN + úsekový Odpojovač VN“.  
Na pozemku par.č. 3152 v k.ú. Bartošovice, kde je již umístěn stávající stožár vedení VN, 
bude vybudována optická infrastruktura a kabelové vedení VN, úsekový odpojovač VN a 
uzemnění se svodiči VN na dotčené nemovitosti. 

 
Předpokládaný rozsah věcného břemene byl oproti uzavřené Smlouvě o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 18867/IV-12-8023504 Bartošovice, 
čp. 256, DTS,VNK,NNK ze dne 12. 12. 2022 navýšen. Dle zpracovaného geometrického plánu 
č. 1028-197/2023 došlo k navýšení plochy věcného břemene z 33m² na 33,9 m². 
Rozsah věcného břemene je stanoven geometrickým plánem č. 1028-197/2023 a přílohou ke 
geometrickému plánu č. 1028-197/2023.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou náhradu ve výši 2 000,-Kč, této částce bude 
připočtena platná sazba DPH.  
Jednorázová náhrada bude vyplacena po provedení vkladu věcného břemene do katastru 
nemovitostí za podmínek stanovených Smlouvou o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 
IV-12-8023504, Bartošovice č.p. 256, DTS,VNK,NNK.  
 
Ad 4)  
Vyjádření k žádosti o podstatnou změnu projektu v rámci Národního plánu obnovy pro 
oblast vysokých škol pro roky 2022-2024. 

Členům SR VETUNI byla předložena žádost o podstatnou změnu projektu v rámci Národního 
plánu obnovy pro oblast vysokých škol pro roky 2022-2024.  

 

Usnesení: 
 
SR VETUNI v souladu s ustanovením § 15 odst. 3 zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o 
změně a doplnění dalších zákonů, v pl. zn., na svém 99. zasedání per rollam, ke dni přijetí 
usnesení 30. 10. 2023, vyjádřila souhlas: 
 
s podstatnou změnou projektu v rámci Národního plánu obnovy pro oblast vysokých škol 

pro roky 2022-2024. 
. 
 
 



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

SPRÁVNÍ RADA 

 
Palackého tř. 1946/1 ● 612 42 Brno ● +420 541 562 001 ● www.vfu.cz ● e-mail chmelarovag@vfu.cz ● IČ 62157124 

 

 
 
 
V Brně dne 31. 10. 2023 
 
 
 
 

    ____________________________ 
 PhDr. Walter Bartoš, Ph.D., MBA, v. r. 
 předseda Správní rady VETUNI 
 
 
Zapsala: Ing. arch. Gabriela Chmelařová 
 tajemnice SR VETUNI 
 


